

**Dodatek č. 1 ke  
SMLOUVĚ O DÍLO č. 22/2018/525**

uzavřené podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

**1. Objednatel:** **Mendelova univerzita v Brně**  
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

zastoupen: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou  
ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka

Ing. Jana Hradská; ředitelka Správy kolejí a menz,  
tel.: xxxx, email: xxx

v technických záležitostech: xxxxx, e-mail: xxxx

tel.: xxxx

IČO: 621 56 489

DIČ: CZ62156489

bankovní spojení: xxxx

číslo účtu: xxxx

**2. Zhotovitel:** **WALER, spol. s r.o.**  
Selská 61, 614 00 Brno

zastoupena: Luboš Půček, Vlastimil Boháč, jednatelé

Ke smluvnímu jednání oprávněn: Vlastimil Boháč, jednatel společnosti,

V technických záležitostech pro zajištění povinnosti podle čl. VIII odst. 1: Vlastimil Boháč,

Tel:xxxx, e-mail xxx

IČO: 25309536

DIČ: CZ25309536

bankovní spojení: xxxx

číslo účtu: xxxx

(společně též jako „smluvní strany“)

**Preambule**

Výše uvedené smluvní strany uzavřeli 8. 6. 2018 smlouvu o dílo (dále též „smlouva“), jejímž předmětem bylo opravení ZTI na kolejích SKM. Při předávání staveniště bylo zjištěno, že stav sociálních zařízení v 1.NP nevykazuje známky nadměrného opotřebení, z toho důvodu bylo toto patro z prací vyjmuto. Při demontáži sprchových zástěn došlo k odpadávání obkladů stěn. Obklady je nutno nově přidělat, rozbité nahradit. Z výše uvedených důvodů se objednatel a zhotovitel dohodli na následujícím znění dodatku č. 1 smlouvy.

## I. Předmět dodatku

Článek III. Cena díla se v odstavci 1 mění následovně:

Celková nabídková cena za předmět plnění v části 1:

Původní smluvní cena bez DPH	1 602 968,00 Kč
Méněpráce bez DPH	- 197 765,10 Kč
Vícepráce bez DPH	+ 166 617,50 Kč
Cena celkem podle dodatku č. 1 DPH	1 571 820,40 Kč
Výše DPH	330 082,30 Kč
Cena celkem podle dodatku č. 1 vč. DPH	1 901 902,70 Kč

## II. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny a platná.

Dodatek č. 1 je uzavřen řádným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany berou na vědomí, že Mendelova univerzita v Brně je povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, bezvýhradně souhlasí s jeho obsahem a že ho uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha č. 1: oceněný soupis víceprací a méněprací.

V Brně dne 10.7.2018

za objednatele:

.....  
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.  
rektorka  
vz Marková

.....  
Ing. Jana Hradská  
ředitelka

V dne 11.7.2018

za zhotovitele:

.....  
Vlastimil Boháč

jednatel

## Položkový rozpočet stavby

**Stavba: 180627 Oprava ZTI na kolejích Mendelu**

Objednatel: IČO:  
DIČ:

Zhotovitel: IČO:  
DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	7 557,70
PSV	-38 705,30
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>-31 147,60</b>

### Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-31 147,60 CZK
Základní DPH	21 %	-6 541,00 CZK

Zaokrouhlení -0,40 CZK

**Cena celkem s DPH -37 689,00 CZK**

v

  
 \_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

dne

\_\_\_\_\_  
  
 \_\_\_\_\_  
 Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>01</b>	<b>Práce neobsažené v SoD - Tauferovy I</b>	<b>0</b>	<b>-31 148</b>	<b>-6 541</b>	<b>-37 689</b>	<b>100</b>
001	Méněpráce	0	-197 765	-41 531	-239 296	635
002	Vícepráce	0	166 618	34 990	201 607	-535
Celkem za stavbu		0	-31 148	-6 541	-37 689	100

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			13 067,80	-42
96	Bourání konstrukcí	HSV			-5 510,10	18
711	Izolace proti vodě	PSV			12 350,00	-40
722	Vnitřní vodovod	PSV			-6 873,00	22
725	Zařizovací předměty	PSV			-96 394,00	309
734	Armatury	PSV			-48 414,00	155
771	Podlahy z dlaždic a obklady	PSV			6 342,00	-20
781	Obklady keramické	PSV			94 283,70	-303
Cena celkem					-31 147,60	100

## Položkový rozpočet

S:	180627	Oprava ZTI na kolejích Mendelu
O:	01	Práce neobsažené v SoD - Tauferovy koleje
R:	001	Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>-5 510,10</b>
1	965049113R00	Příplatek, osekání dlažby	m2	-11,10000	141,00	-1 565,10
2	965043441R00	ruční osekání dlažby protiskluzové	m2	-15,00000	263,00	-3 945,00
<b>Díl: 722</b>		<b>Vnitřní vodovod</b>				<b>-6 873,00</b>
3	722239102	Montáž vodovodních armatur 2závity, G 3/4	kus	-14,00000	85,00	-1 190,00
4	722239103	Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1	kus	-27,00000	95,00	-2 565,00
5	72220	Šroubení V4300, přímé, G1	kus	-27,00000	88,00	-2 376,00
6	72220	Šroubení V 4300 přímé, G3/4	kus	-14,00000	53,00	-742,00
<b>Díl: 725</b>		<b>Zařizovací předměty</b>				<b>-109 710,00</b>
7	725249106	Montáž sprchových koutů ostatních typů	soubor	-15,00000	1 176,00	-17 640,00
8	725240811	Demontáž sprchových kabin bez výtokových armatur	soubor	-15,00000	215,00	-3 225,00
9	725860811	Demontáž uzávěrek zápachových jednoduchých	kus	-15,00000	12,00	-180,00
10	72503	montáž sprch. zástěny	soubor	-15,00000	1 176,00	-17 640,00
11	63562	silikonování sprchový kout	kus	-15,00000	71,00	-1 065,00
12	72520	zápachová uzávěrka	kus	-15,00000	319,00	-4 785,00
13	72503	sprchová zástěna 800x180 bílá/plexi	soubor	-15,00000	4 306,00	-64 590,00
14	725111910R00	začištění po silikonování sprch. koutů	kus	-15,00000	39,00	-585,00
<b>Díl: 734</b>		<b>Armatury</b>				<b>-48 414,00</b>
15	734231614	Ventily uzavírací V 10-131-606, G 3/4	kus	-14,00000	991,00	-13 874,00
16	734231615	Ventily uzavírací V 10-131-606, G 1	kus	-27,00000	1 094,00	-29 538,00
17	73423	montáž ventilů	kus	-41,00000	122,00	-5 002,00
<b>Díl: 771</b>		<b>Podlahy z dlaždic a obklady</b>				<b>-27 258,00</b>
18	771101111	Vyrovnání podkladů maltou ze SMS tl. do 10 mm	m2	-10,50000	132,00	-1 386,00
19	771101116	Vyrovnání podkladů samonivel. hmotou tl. do 30 mm	m2	-10,50000	134,00	-1 407,00
20	771101121	Provedení penetrace podkladu	m2	-75,00000	20,00	-1 500,00
21	771101121	Provedení penetrace podkladu	m2	-75,00000	20,00	-1 500,00
22	771572105	Montáž podlah keramických 20x20 cm	m2	-22,50000	433,00	-9 742,50
23	77157	dlažba protiskluzová keramická 20x20	m2	-22,50000	521,00	-11 722,50

## Položkový rozpočet

S:	180627	Oprava ZTI na kolejkách Mendelu
O:	01	Práce neobsažené v SoD - Tauferovy koleje
R:	002	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní</b>						<b>13 067,80</b>
1	612481211	Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vnit.stěny, včetně výztužné sítě a stěrkového tmele Cemix	m2	58,60000	223,00	13 067,80
<b>Díl: 711 Izolace proti vodě</b>						<b>12 350,00</b>
2	711212001	Nátěr hydroizolační těsnící hmotou	m2	65,00000	190,00	12 350,00
<b>Díl: 725 Zařizovací předměty</b>						<b>13 316,00</b>
3	725210911	Demontáž a zpět.montáž umyvadla bez výtok.armtur., oprava kotvení	kus	16,00000	377,00	6 032,00
4	102pc	D+M Hadice - MM 9x13 mm 3/8"x3/8" 500mm PN10 nerez	ks	54,00000	98,60	5 324,40
5	59760110.A	Lišta rohová plastová na obklad vnitřní	m	92,00000	21,30	1 959,60
<b>Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady</b>						<b>33 600,00</b>
6	101pc	Oprava dlažby v soc. buňce - kuchyň	kompl.	12,00000	2 800,00	33 600,00
<b>Díl: 781 Obklady keramické</b>						<b>94 283,70</b>
7	781101111	Vyrovnání podkladu maltou ze SMS tl. do 7 mm	m2	78,40000	130,00	10 192,00
8	781101121	Provedení penetrace podkladu - práce	m2	78,40000	20,00	1 568,00
9	781111111	Řezání obkladaček diamantovým kotoučem	m	39,30000	77,00	3 026,10
10	612401391R00	Příplatek ke sprování	m2	78,40000	6,00	470,40
11	781230111R00	Obkládání stěn vnitř.keram. do tmele do 200x200 mm	m2	78,40000	328,00	25 715,20
12	781470010	Obklad vnitřní keramický 20 x 20 cm	m2	78,40000	657,00	51 508,80
13	612401391R00	spárování voděodolnou hmotou	m2	78,40000	23,00	1 803,20